

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2019/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 80/2019, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 17/2019/FHCGV, Processo nº 502953/2018 homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 09/09/2019.

OBJETO: objeto e finalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Marcapasso em regime de antecipação, para realização de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com assistência técnica durante o implante e a avaliação ambulatorial de pacientes com marcapasso implantado, para atender a necessidade de 12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 17/2019 vinculada ao Processo nº 502953/2018, que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 16/09/2019 A 15/09/2020

EMPRESA: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.544.921/0001-02, Inscrição Estadual nº 15.311.918-7, com sede na TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540- MARCO, na Cidade de Belém, Estado do Pará, CEP: 66.095-055, e-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br, telefone (91) 3257-5160.

ITEM	COMPRAS- NET	SIMAS	ESPECIFICA- ÇÕES	Necessida- de p/ 12 meses	APRES	MARCA	FABRI- CANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
LOTE I KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO UNICAMERAL PRÓ-MRI, composto de									
1	396.785	71394-5	Gerador de marcapasso unicameral	140	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 4.324,33	R\$ 605.406,20
2	438.333	131061-5	Eletrodo ventricular de fixação ativa	140	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 973,70	R\$ 136.318,00
3	282.770	28824-1	Introdutor para eletrodo	140	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 126,89	R\$ 17.764,60
SUB TOTAL									R\$ 759.488,80
LOTE II KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO DUPLA CAMARA PRÓ-MRI, composto de:									
4	396.788	104551-2	Gerador de marcapasso bicameral	110	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 5.225,24	R\$ 574.776,40
5	438.333	71399-6	Eletrodo atrial	110	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 973,70	R\$ 107.107,00
6	438.333	28824-1	Eletrodo ventricular de fixação ativa	110	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 973,70	R\$ 107.107,00
7	282.770	28824-1	Introdutor para eletrodo	220	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 126,89	R\$ 27.915,80
SUB TOTAL									R\$ 816.906,20
LOTE III KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) UNICAME- RAL, composto de:									
8	396.793	78714-0	Gerador cardioversor desfibrilador unicameral	5	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 29.015,11	R\$ 145.075,55
9	438.345	31394-7	Eletrodo CDI duplo coil de fixação ativa	5	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 7.074,27	R\$ 35.371,35
10	282.770	28824-1	Introdutor para eletrodo	5	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 126,89	R\$ 634,45
SUB TOTAL									R\$ 181.081,35
LOTE IV KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) DUPLA CAMARA, composto de									
11	396.794	127513-5	Gerador cardioversor desfibrilador bicameral	15	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 29.015,11	R\$ 435.226,65
12	438.333	71399-6	Eletrodo atrial	15	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 973,70	R\$ 14.605,50
13	438.345	31394-7	Eletrodo CDI duplo coil de fixação ativa	15	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 7.074,27	R\$ 106.114,05
14	282.770	28824-1	Introdutor para eletrodo	30	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 126,89	R\$ 3.806,70
SUB TOTAL									R\$ 559.752,90
LOTE VI KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO RESSINCRO- NIZADOR CARDIACO, composto de:									
20	396.795	75299-1	Gerador CDI com ressin- cronizador	15	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 50.000,00	R\$ 750.000,00
21	438.333	71399-6	Eletrodo atrial	15	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 973,70	R\$ 14.605,50
22	438.333	31394-7	Eletrodo CDI duplo coil	15	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 4.023,99	R\$ 60.359,85
23	438.343	104552-0	Eletrodo de seio corona- riano	15	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 5.980,12	R\$ 89.701,80
24	282.770	28824-1	Introdutor para eletrodo com bainha cateterização seio coronário e acessórios de cateterização	45	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 126,89	R\$ 5.710,05
SUB TOTAL									R\$ 920.377,20

ITENS									
25	396.785	71394-5	GERA- DOR PARA TROCA DE MARCAPASSO UNICAMERAL PRÓ-MRI, deve contemplar todas as conexões de eletrodos disponíveis no mercado e/ou uso de adaptador	60	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 4.319,90	R\$ 259.194,00
26	396.785	71394-5	GERA- DOR PARA TROCA DE MARCAPASSO UNICAMERAL, deve contem- plar todas as conexões de eletrodos disponíveis no mercado e/ou uso de adaptador	60	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 4.319,90	R\$ 259.194,00
27	396.788	140953-0	GERADOR PARA TROCA DE MARCA- PASSO DUPLA CAMARA PRÓ-MRI, deve contemplar todas as conexões de eletrodos disponíveis no mercado e/ou uso de adaptador	60	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 5.223,84	R\$ 313.430,40
28	396.788	140953-0	GERADOR PARA TROCA DE MARCA- PASSO DUPLA CAMARA, deve contemplar todas as conexões de eletrodos disponíveis no mercado e/ou uso de adaptador	60	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 5.223,84	R\$ 313.430,40
30	396.794	127513-5	GERADOR PARA TROCA DE CARDIO- VERSOR DES- FIBRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) DUPLA CAMARA, deve contemplar todas as conexões de eletrodos disponíveis no mercado e/ou uso de adaptador	10	UNID	BIOTRO- NIK	BIOTRONIK	R\$ 29.015,11	R\$ 290.151,10
SUBTOTAL									R\$ 1.435.399,90
TOTAL GERAL									R\$ 4.673.006,35

* O valor global estimado desta Ata é de R\$ 4.673.006,35 (QUATRO MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SEIS REAIS TRINTA E CINCO CENTAVOS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 476784